



Lithuanian

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarniną isbūdams,
kastoj, ant bile tokio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. u
tojnq, smulleis Kastais
isbrukawota Cilę. Gro-
matas reis sen atrašyti:
Bergplatz (arba
Schiefer Berg) Nr 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininfams Žinės parnešas.

Nro. 26.

Karaliaucziuje, 26. Junija.

1877.

5. Rebėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Luk. 5, 1—11. Grom. 1. Petr. 3, 8—15.

Diewo Žodis.

Diewe, af Tewe, platinti
Ant Žemės Žodi sawo!
Dūk, Jėzau, mums mokintisi
Ir sekti Mofsa Lawo!
Af Dwase, werst mus su Syla
Per sawo Žodi diemiską,
Tifet, kentet, mylėti!

„Bet nusidawe, kad žmones pas Jėzu weržėsi, klausytis Diewo Žodžio. Ir jis stowėjo pas Mares Genėzaret.“ Luk. 5, 1.

Tai buvo dywins Gziesas, kaip Ponas Jėzus Kune ant Žemės waifsciojo. Žmoniū Dwases buvo per Žemę sujubintos. Garfas iš Dangaus buvo per Angėlū Upsakymus parėjes, kursai teip Zafarijosiui, kaip ir Maryjai buvo nusidawęs (Luk. 1. Perst.), o kurs ir per Kalėdū flowingaji Nusidawimą iš Dangaus ant Žemės buvo parneštas. Beje jau tai buvo kokia driesdėsimt Metū po to prabėgę, kaip dywnasis Prarakas Jonas Krištytojis Werbliudo Kailiu apšilautęs Puscioje Žmonėms kalbėjo: „Priswerstite, nės Karalyste Dangaus prisiartino“ (Matt. 3, 2), kaip pats Pons Jėzus pas Jurdano Upę parėjes Jono krištydinos, ir dangiskasis Lewas ant jo sawo Dwasę nusiusdamas jam tą Liudymą dawę: „Tas mano mielasis Sunus, tūmi ašmėgstu.“ (Matt. 3, 17).

Wislab tai žmones patirti gawo ir dywnos Waskalbos per Swietą lakiojo, kaip Wiešpats pasikeles pradėjo Diewo Žodi apsakyti. Žmones tai patyrę bėgo lenktyu pas jį ir weržėsi jopi klausytis Diewo Žodžio. Koks tai powisam kits Gziesas, ne kaip dabar. Ten Pulkai Tukstancziais po nūgum Dangum ant plyno Lauko iš toli bey placzian, o daug ir iš labay toli, susibėgę lyg su didziū Iškliu ir Troškuliū klausos Diewo Žodžio, o prie musū Baznyciūs, kur teipjau Diewo Žodis apsakomos, Kartais tufscios, o kelintam-

jam Baznycia prie pat Duriū, ale jis wengia atšikelti ir i tą izengt. Išgi ko tas Šfirtums, tarp šiczion bey ten? Argi bene toks didelis Šfirtums tarp Szirdziū anū Žmoniū bey musū Žmoniū? Af ne! Žmones šime Dalys wis tie patys. Wisur Wangumas prieš Diewo Žodi. Kur Diewo Žodis koki Gziesą apsakytas, tay beweif Skaitytojei, Klausytojei arba ir Parapijonai norėtu šaktyti, kaip tenay Izraelitėnai prieš Dangaus Dūną sake: „Musū Dufia nugriso to ledako Walgio.“ 4. Moyz. 21, 5.

Daugiaustay žmones tift czia susibėga, kur jie kokiū Naujynū tiftis girdėti arba matyti gausę, lyg kaip ir wis Arėniškiai, Powilui pas jūs apsilankius. Nus. Ap. 17, 21. Berods prie Mariū Genėzaret stowėjo ir kalbėjo toli kitsai, ne kaip Apaštals Powils ir ne kaip prie musū koksai Kunigs arba ir Žodžio Sakytojis. Ale tacziau apsakomas Žodis wis tas pats. Prie Pono Jėzaus Žodžio buvo beje ir didziausia Macis ir Pilnybe kaip apie jį ir parasyta: „Nės jis Diewo Žodi sake macney ir ne kaip Rastemokittieje.“ Matt. 7, 29. Tacziau Troškuli turėdams juf Žmogus ne wis norėsi iš paties Szulinio gerti, bet tay pakafs, kad tu galėsi ir iš prasto Pūdeluko Dufelę atšigawinti. Tift ant to pareitis, kad Pūdelhy tas pats czhyš Wandū, kaip patim Szulinyj.

Taygi ir mes minau mylėtine Diewo Žodi ir werškimės jopi, iš kur jis mums ir pareit, nės jis mums Walgis musū Dufioms, Gywasties Wandū musū Atšigawinimui ant Kelionės per Swieto Puscziq, Kardas su dwiem Ašmenim, kuriūm mes prieš sawo Dufiūs Neprieteliūs atšiginam ir žibnycia musū Kojū bey žwate ant Kelio Dangun wedancziojo. Amen.

Žirštas Bismarkis.

Iš Baieriskio Kissingiū Miestelio, kur dabar Žirštas Bismarkis dėl sawo Sweikatės laikos, pasakojama, kad šitas garbingasis Kissingiskis Sweczias ten ne daug regimas yra. Žmones jį ant Ulyczū dibey menkay gaun pamatyti. Jo Gywenims ne toli Girios, o wos iš Namū išejes jis ir tūjau Girioj. O daug

Buliceijōs Urēdininfū labay ant to daboj, kad jam pasiwaikštinejant jī nieks ne apsunktu. Bet to Uz-dabojimo ir labay reikia, kadangi Swetimiešie i Rīfingius nufeliawušiešie šeiš kas-zin kaip werštus, šitā Swiete daug pagirtaji ir daug minawojamaji Kunigaišti nors Kartā pamatyti ir jī nors iš Tolo pasweiktinti. Ale Prietelei ir atsimis, kad šitokiu Budu pirm Poro Metū wiens Melabyšta bandes Bismarki Rīfingiuše Wezime be waziūjant nušauti ir tikt Pono Dieno ypatiška Malone tai buwo, kad Bismarkis gyws ir sweits iškiko. — Ale ir apie tai pasakojama, kad musū Bismarkis pries wišq Budq Sweikatōs Wandens Bartojancziujū per daug dirbqš. Jisai berods yra Urlaubq games, o todēl ir turetū nū Waldziōs Darbū wišay walnas buti. Ale tai tikt teip t'eit. Swiets dabar randas imanytiname Sujudime, o Bismarkis wišur pasiprocewojas Pakaju išklaityti; todēl jam Oromatos wiš Kryžiū Kryžiais prisiuncziamos. Wišur jis tur Rodos dūti, wišur sawo Mišli pasafyti. Dgi ir Pasuuntiniū iš kitū Zemjū weif šis weif tas prie jo apsilanko. Todēl jisai su sawo Sunumi Herbertu ir su Growu Holstein bey su keleis Raštiniškais kone wiš kas Dien iki wēlay Wakare prie sawo Raštincziōs Stalo sēd. Aukšcziaušyšis jam t'isklaiko ir te štiprin jo Sweikatq.

Apie Karq

dar wiš ney jokiū šwieziū Najynū ne galim pasafoti. Tikt tief gauname patirti, kad Donawōs Upe jau pradėjusi nufekti. Iš wieno Miesto, ten šale tōs Upės gulinczio pasakojama, kad jos Wandū jau pilnq Pēdā nufekes. Ale jis dar 16 Pēdū tur fecti, tay jis bus i sawo paprastūšius Kraštus parejes. Tanyi Rusū Waiškas dar Walandq turēs laukti, iki kol jam galima bus, per ang rubežinę didejē Upē pereiti. Tam Tarpe traufias Azijatiskoj Karo Busej Rusū Waištai wiš toliaus i Turkijq ant Miestū Wardu Kars bey Erzzerum, bet Turkū Waištai wiš traufias atgal. Rusū Ciecorius dabar yra prie sawo Waiško Rumēnijoj ir laikos dabar ten Mieste Ploješi. Czionay prie jo apsilanke ir Rumēnijōs Kunigaištis Kardelis, o ir Serbiškis Kunigaištis Mylans. Kortnt Serbiškiei pernay su Turkais emesi su jeis galiausiey Pakaju padare, tay jie kaip rodos tacziau degte ant to dega, su Rusais susidraugawoti ir pries Turkus iš Naujo i Karq traukti. Ant Azijōs Puses anapus Žudujū Juriū yra Rusai keles Zemēs Szalis kas zin jau kaip seney pirm tiek Metū Turkams nulaimēje. Czion gywenantiešie Romedoniškiesie žmones, Czerkesais Wardu, yra Turkū pakusinti šiose Nedēlee Waištā kelti bande, ale Rusū Waištai jās yra macney subaudę.

Iš Francuzijōs.

Prieteltai žino, kad Francuzijōs Prezidentas Mahons yra sawo dimokratiskay dumojantiji Ministeri Jules Simon su jo Draugais paleides ir to Wietoj wienwaldiškay dumojantiji Cercifi Broglie su to Draugais prisiemes. Kadangi dēl to Diputiertū Butas labay sudulkes buwo, tay Mak-Mahons jī ant wieno Mēnesio Namūn parleido. Tas Mēnešis dabar jau iškēges, o 16. Junijū Diputiertai Weršaljes Mieste buwo iš Naujo susirinkę. Ale dabar jie pries Mak-Mahonq dar daug durnesni buwo ir daug pifcziaus arkes ne kaip pirm Parleidimo. Mak-Mahono Prietelie su jo Briešininkais 16 taji Junijū teip šaudziey barēs ir darsēs, kad tikt wiš muštis, o muštis. Mak-Mahons matydams, kad jis su šitais Diputiertais nieko ne galēsēs pradēti, apšēme, tq Diputiertbuti wišay iškardyti, ir per wišq Francuzijq šwieziū Diputiertū pasiskirdinti. Ale ant to jis priwalo Britarimo aukštesniojo Buto arba Sēnato. Dgi tq jis ir yra paprašēs, kad tas jam tai pawelytu. Sziose Dienose Sēnats apie tq Dalysq sawo Mišli pasafys, o mums rodos, kad tas prašytamjam Iždymui sawo Britarimq dūs. Tai nusidawus, Diputiertbutis tūjaus bus šalin pasuštus ir šwiežus Diputiertai pasfirti. Ale jey šwiežiey pasfirtiesie Diputiertai tokiejau bus, kaip parleiktiesie, arba dar durnesni, tangi tabu biednušis Mak-Mahons pradēs? Manding jis netrimodams turēs atsidēlawoti. Tanyi matom: Francuzijq waldyti, tai powisam ne lengwus Darbas.

Wisofia Žinia.

— Musū Wieszpatš Ciecorius buwo ketines Ketwerge 14 taji Junijū i Reiniški Miesteli Gms ant Bartojimo Sweikatōs Wandens feliauti. Ale jis daug Waldziōs Darbū atlikti turēdams tai toj Dienoj ne galejo. Jis todēl pasidawe ant sawo Kelionēs antrōs Diendōs, tai buwo Pētnycziōs Wakare ir nuwyfo i Miesteli Gms Subatoj 16 taji Junijū pirm Pietū, kur žmones šito aukštojo Sweczio jau didey laufe. Nū sawo Atišaldinimo, per kuri jam Mažumq Kosulys bey Raklo Uzkimimas ant Kelionēs i Miestq Lygnit pasidares, jis jau yra pilnay atšigawęs.

— Musū Wieszpatš Ciecorius pirmneng 15 taji Junijū i Miesteli Gms iškeliawęs sušwadino wišus sawo Ministerius pas sawę ir pagraudeno jās, nurodydams ant Ižirimo ir Išiardymo wišū Dawabū Wierōs, Waldziōs ir Susigywenimo Dalysq, kad jie wiš wier-nay sawgę atliktu jeib šita Pēdā Zemeje ne augtu arba toliaus platintus ir atšisweiktino nū jū širdingay.

— Musū aukštoji Ciecoriene Karaliene Augusta

dabar sawo Bwmi Mieste Koblents, prie Reino Upės gulincziame, yra pasidariusi. Bet kadangi šitas Miestas ne toli nū Miestelio Gms gul, kur dabar ir Wiešpatis Ciecorius laikos, tai Ciecorius bey Ciecoriėne pas fiks fitą tankiey apsilanko.

— Musū Berlyniskū Geitungu wienos, wadinamos „Norddeutsche Allgemeine Zeitung“, kurios šep wis su musū Bonais Ministeriais iš Wieno eit ir gelb jū Mstis išreikšti ir jū Weikimus užtarti, tos yra pirm Trumpo wieng Dieną Parpze atlaikytos, todėl, kadangi jos apie šwiežiąją Francuzijės Ministeriją teip kalbėjo, kaip kad toji popiežiška esanti ir Swietui Karą prigatowyjanti.

— Berlyne buwo Subatoj 12 tąji Juniju ūaudi Perkunija su Ledais, kurie didey daug Iškadės padare. Tie buwo iš Daliės tokie dideli, kaip Waiū Kumpės ir sumuše didey daug Langū, Stogū, Litternū, o Wandū i Kelnores išwerždams baisingay daug Lamorū ten esančių supuštijo. — Bet šita Perkunija su Ledais ne tikt ant Berlyno Miesto nusidawe bet ir wisame aname Apygarde, o ir šep toli ir placziey per Žeme. Bet nū tōs Dienōs Dras iktol didey karštas buwēs is atšalo ir prie musū imanytinay. Tacziau Porą Dienū potam kiek tiek ir wēl atšilo.

— Iš Petersburgio Geitungose pasakojama, Rusijoje naujas Brisakymas išleistas, kad iš Naujo tenay 218 Tukstancziū Wyrū turi po Žalnieriais išimti buti. Ale ir sakoma, kad šitas naujasis Žalnierū Išėmimas ne dėl dabarnyškėziojo Karo su Turkais turis nusidūti, bet tai esąs paprastasis kasmetinis Rekrutū Išėmimas.

— Mums Metūse 1870 bey 1871 su Francuzais besimant parėjo daug Dowanū iš Rusijōs ant Pašalpōs musū ironytujū ir sergancziujū Kareiwjū. Dabar Berlyne yra Draugyste justojusi, kuri dabar tarp musū Žmoniū Dowanū renka ant Pašalpōs Rusū Kareiwjū, kurie šime Kare su Turkais sužeisti buūe arba i Vigg ipulū. Ale pasakojama, kad Berlyne ir tokiū randas, kurie ne Rusams bei Turkams ant Gero Dowanū renka. Tacziau jut beje ir Turkai Žmones.

— Dienoje 3cziojo Junijaus šio Meto šwente Popiezius Rymo Mieste sawo penkesdešimtaine Metū Szwente, už tai, kad jis jau pirm penkesdešimt Metū Wyškupu pastojęs. Toj Dienoj Žmones Rymo Mieste pas pati Popieziū iš wisū Swieto Kraštū apsilanke, o Popieziui ir Daugybe Piningū suneshe ir sudowanonojo. Wiens Francuziškis Grows atneshe Popieziui wisą Altoriaus Žaisymą, iš czišto Aukso padarytą. Popiezius šitą Dowaną ir mielay priėme, ale tą Žodi pridėdams: Jis noris šitą Altoriū palaiūti, iki kol Englanderū Karalėne priswersenti, tai esti Katilike pašosenti; tada jis šitą Dowaną taijei padowanosēs.

— Pirm Trumpo pasakojom, kad prie musū Sziporyte šimet labay geray einanti; Sziporiai daug Darbo ir daug Belno turi. Ale tas Dalyks dabar jau yra persimainēs. Jawai dabar didey atpige, Kupcziai daug Jawū ant Szypkeriū turedami tūsius n' imano kur išsiūdi, Sziporytēs Algos ant Pusēs atpigusios, o kelios Sziepyš šiczion iš Karaliaucziaus yra tufczios ir tikt su Ballastu papildytos, artojusios.

Szwiežiaustoji Žinia.

Žaibinis Pustas per Swieta lėkdams pasafoj, 1) kad ar tryš ar šepi Tukstancziai Rusū Waisko ne toli nū Miestū Galacz arba Braila per Dowanōs Upę ant Turkū Pusēs perėję; — 2) kad Wersaljēs Mieste Francuzijōs Sēnats Diputiertbuczio Iškardymui Pritarimą dawēs, o Diputiertai Ramon parleisti.

Pustpiningiei už Žalnierū Gromatas!

Kad ant kofidōs Žalnierui atrašytōs Gromatōs ant Adreso stow užrašyta: „Eigene Angelegenheit des Empfängers“, tai esti „paties Gromatōs gaunancziujo Dalykai: ir kad tay Pustpiningiū ne reik mokėti, tai jau žinoma. Bet menkiaus žinoma rodoš, kad šitus wofiškūsius Žodzius ir ant Kortū su Piningiais iki 15 Markiū Aukštumo reik užrašyti, nēja tada už tą Kortą tikt 10 Pfeningiū te reik mokėti, o kad tie Žodziei n'iera užrašyti, tay 20 Pfeningiū. Bet Pakas 5 Swarū Sunkumo su tūm patim Užrašū tikt 20 Pfeningiū te kaštoj, o šep Pušmarki.

Kwitas už Dowanas.

Man Meižo bey Junijaus Mėnėsyse prisiunte:

- 49) R. R. ant Ewangelijōs 15 Mk.
 50) Sz. iš U. šiczion apsilankydams ant Ewang. 3 Mk.
 51) Brolis Petras Kosgalwis iš Wilkyškū ant Ewang. 15 Mk., o už Ewang. Rusid. teipjau 15 Mk., taygi iš Wiso 30 Mk.
 52) Išimt. Brolis Strėkis iš Kėkeriū ant Ewang. Pašuntinyštēs surinkēs 65 Markiū. (Dar ne wiskas.)

Preke Karaliauczuje 23. Juniju.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 11 Markius 10 Pf. iki 11 M. 20 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 8 M. — Pf. iki 8 M. 20 Pf. Miežiei, dib., 6 M. 20 Pf. iki 6 M. 40 Pf. Awijos 6 M. 20 Pf. iki 6 M. 60 Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk. 10 Pf. Koputes 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. nauj. Szep. Szienis 4 Mk. — Pf. iki 4 M. 50 Pf. Centrs. Sziaudai 4 M. — Pf. iki 4 Mk. 25 Pf. Centrs. Swiestas 1 Mk. — Pf. iki 1 Mk. 10 Pf. už Swarą. Kiaušiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Aš turiu ant Pleciaus prie Kerdziaus Buto hale Nemuno Upės gatavą staldinę Trobą i Stenderius bey Ibraufus budamotą su Ezindeliu Etogu, 27,50 M. ilga, 9,30 M. placzia, 3,10 M. auksta; potam Skunę su Ibraufais 40 Mėteriu ilga, 9,30 M. placzia, 3,30 M. auksta pigiey pardūti. Birkejai galprie Budawonininko Dugnias, Tilžėj (Kasernenplaz) maldūtis. Eziapat yra ir didele Kruwa rundinū Mezbiū pigiey gaunama.

Eduard Dugnus,
Bau-Unternehmer.

Mieliejeje Lietuwinintai.

Rukitū gražiū Vasiū pigiaustay!
Tilžėj.

B. Höllger,
aufstoje Ulyczioje.

Išpardavimas.

Geležiniū Tavorū Kromą Pono Jon. Ferd. Meyer as esu giriktiskame Išsiluyme imanytinay pigiaus ne kaip nusėcūta buvo, prispirkēs, ir todėl galiu toliaus paminētūsus Tavorus už nusibymytinay pigias Prekias išpardavinėti, kaip antay: geležiniū Sztangū bey Lankū, Plieno, Dalgiū, Spatū, Kėczū, Pūdū, werdamujū Plotū ir tuleriopū fitū nulietū Tavorū, Pjufleliū, dibziū Pjufliū arba Zogū, Paniū arba Skauradū, glazierūū Rykū, Kaffiōs Malunū wisokiū Spynū, Zutrynū, Szruwū ir tuleropū trumpujū Tavorū.

W. M. Wischel, Tilžėj,
Wofiecziu Ulyczioj Num. 72.

Angrobeit bey Bierbrodt, Klaipejoj, prifulo, už Tavorū Gerumą stowėdami geriausū Dalgiū, kaip ir geležiniū Sztangū, sukū Alpiū Wezimams, Drotnegeliū bey Apmušimū Butams už pigiausias Prekias.

Friedr. Wilh. Ulyczioj hale Lietuwinintū Baznyciōs.

Piekarstwū Gwoliams

geriausio Paslaikymo prifulo

Aptieka Rusnėje.

W. Schmidt.

Jau per daug Metū garbingay pažįstamas Joles, wadinamas Restitutionsfluide arba Altaišmū Wandū, kurios prie Arkliū bey Galwijū pro wisokius Raifėjimus ant Kulšū, Kojū, Nariū, Strėnū wis su geru Maczyjimu wartojamos, Jurgio Engelio iš Chemniš, as wisuczies gatawas prilaitkau ir jeses prifulau meilingiaustay.

F. W. Janz, Tilžėj.

Kloralki 20 Pf., geriausiji Kernmuilg 25 Pf., geriausia gražia Kiaulieng Szmultę 56 Pf. Swarą; gražia Druskā Swiestui, kaip ir heip wisus Aptekorystēs Tavorus prifulo pigiaustay

Franz Gottschalk, Tilžėj,
Schlossmalumo Ulyczioj Num. 4,
hale plaukiancziojo Tilto.

Eziokiū ir tokiū šwiežiū riebjiū Silkū prifulo 1/1 Baz-
kūse pigiaustay

B. Matutt,
Klaipejoj fr. Markt.

!!! Kas geray ir pigiey pirkti nor !!!

Audziamujū Bumwuliū (ir susuktū),
Audziamujū Wilnā,
Washyniniū Werpalū,

tas te gul eit **tikt** pas

F. W. Schäfer, Tilžėje,
Wofiecziu Gase Num. 14.

Dabokit. Wist trumpieje Tavorai, Fajangfai, Burcelonai,
Liampos ir t. t., kaip dar niekadōs ne bumus pigey.
Tas patō.

Išpardavimas

fokiū 2000 Swarū parmotū Bumwuliū Ataudams už sekanc-
czias ne nuderētinas Prekias:

pilkas	šwiesmelynes	brunas	tamsmelynes
12 1/2 Sgr.,	13 Sgr.,	14 Sgr.,	15 Sgr.

F. W. Schäfer, Tilžėje,
Wofiecziu Gase Num. 14.

Tikras, jau per kelis Metus garbingay giriamasis
Ringelhardt, Glekneriskasis Plosteris* su tūm

Sztam- **(M. RINGELHARDT)** ir su ta ant
peliu Szutsmarke Dieziū

yra permėgitas ir priwelyjams pro: Kaulū Puwima, Wē-
zio Ligas, Kruwinus Skaudulius, Gumbus Deber-
wines, Druftaki, Szalczio bey Ugniēs Ronas,
Wistakius, isimetustus Karšczius, trumpay safant pro
wisas iš Wiršaus pastrodanczias Ligas, Skilwiofka-
dėjimus, Kaullige ir Gėlimus. Tikrąji Plosteri gauti
norint reik prašyti Ringelhardt = Glekneriskosjo Plostoriaus,
apie kurio puikiausiy gybantū Maczyjima Attestū, kaip kuriū
ney joks kits Plostoris atrodyti ne gal, wisose Aptekose
ant Išjirejimo padētū randas.

*) Gaunamas Diezelēse už 50 Pfeningiū iš Karaliskosės
Aptiekōs „Zur Krone“ Tilžėj, auf-
toje Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nū Aptiekoriū A. Brū-
ning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey
H. Kahle, Ulyczioj Altstādische Langgasse Num. 74,
abu Karaliaucziuje — nū G. Meyer, „Löwen-Apothekoj“
Torūse — kaip ir iš Aptiekū Klaipejoj, Morungūse, Solba-
woj, Wėluwoj, Braunsberkyj, Stalupėnūse, Kruthy, Skais-
giriūse, Žiliūse, Gumbinėj, Tolkemit, Kamūse (wof. Caymen),
Friedland, Brieskūlėj, Mėlaukiūse, Allenstein, Lėtcūse, ir t. t. o ir
Fabrikėje Miestelio Gohlis hale Leipzig, Eisenbahnstrasse
Num. 18. — Attestū Knygos gul wisose Aptekose ant Pasi-
jirejimo padėtōs.

Priminimas.

Jau wėl Metū Bertainis baigias. Mel-
dziū, ant naujojo Bertainio su Apstielawimu
ne pasiwėlūti, nēsa heip reik ant Pušto bran-
giaus užmokėti, o tulasis pasiwėlawustujū pir-
mūsius Numerius ir ne gauna.

Kuršatis.